BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ GTVT

Số: 7822 /QĐ-ĐHCNGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày  27  tháng  9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai quyết toán ngân sách nhà nước năm 2023

HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày28 tháng 09 năm 2018 của Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày

15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn

vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2024/NQ-HĐT ngày 21/6/2024 của Hội đồng

trường Trường Đại học Công nghệ Giao thông vận tải về việc ban hành Quy

chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Công nghệ Giao thông vận tải;

Căn cứ Biên bản xét duyệt quyết toán Ngân sách năm 2023 ngày 16 tháng

9 năm 2024 của Bộ Giao thông vận tải thông báo xét duyệt quyết toán ngân

sách năm 2023.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công bố công khai số liệu quyết toán chi ngân sách nhà nước năm

2023 của Trường Đại học Công nghệ Giao thông vận tải (theo biểu đính kèm).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3: Giám đốc Cơ sở đào tạo, Trưởng phòng Tài chính – Kế toán và các

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch HĐT;

- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Cổng thông tin điện tử của Trường;

- Lưu: VT, TCKT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

TS. Nguyễn Văn Lâm

Đơn vị: Trường Đại học Công nghệ GTVT

Mã chương: 021

QUYẾT TOÁN THU - CHI NGUỒN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-ĐHCNGTVT ngày       tháng     năm 2024)

     Đơn vị: VNĐ

STT Chỉ tiêu
Số liệu báo cáo quyết

toán

Số liệu quyết toán

được duyệt
Chênh lệch Ghi chú

1 2 3 4 5=4-3 6

A Quyết toán thu

I Tổng số thu 331.608.557.746 331.608.557.746 0

1 Từ NSNN cấp 30.511.193.216 30.511.193.216

2 Thu từ hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ 42.844.299.300 42.844.299.300

3 Thu từ hoạt động tài chính 13.646.487.554 13.646.487.554

4 Thu từ hoạt động khác 244.606.577.676 244.606.577.676

II  Chi từ nguồn thu được để lại 207.420.033.734 207.420.033.734 0

1 Từ NSNN cấp 30.511.193.216 30.511.193.216

2 Thu từ hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ 29.333.352.566 29.333.352.566

3 Thu từ hoạt động tài chính 0 0

4 Thu từ hoạt động khác 147.575.487.952 147.575.487.952

III Chi phí thuế TNDN 1.496.657.153 1.496.657.153 0

B Quyết toán chi ngân sách nhà nước 7.194.613.146 7.194.613.146

  Nguồn ngân sách trong nước

1 Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ 2.835.979.146 2.835.979.146

Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công

nghệ
2.835.979.146 2.835.979.146

  - Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp quốc gia

  - Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp Bộ 2.835.979.146 2.835.979.146

  - Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp cơ sở

2 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề 4.058.634.000 4.058.634.000

  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

  Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 4.058.634.000 4.058.634.000

3 Chi hoạt động kinh tế 300.000.000 300.000.000

  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

  Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 300.000.000 300.000.000